
Lyžařský výcvik 7. třídy 

Je neděle 7. ledna a my vyrážíme do Roudnice v Krkonoších, kde nás čeká 

týdenní lyžařský výcvik. Po příjezdu na chatu jsme se ze všeho nejdřív ubytovali 

na své pokoje, poté jsme měli večeři a první hry. Ještě tentýž večer asi kolem 21 

hod. vypadl proud, a protože jsme nemohli spát, tak jsme pořád kontrolovali, 

kdy už ho zapnou. Asi kolem 23 hod. ho zapnuli, což jsme byli rádi.  

Ráno jsme pak zjistili, že přes vedení popadaly stromy. Co ale bylo nejhorší, že 

kvůli tomu nejezdila lanovka, takže jsme místo lyžování a snowboardování 

vyrazili na túru. Nakonec jsme už odpoledne stáli na lyžích i snowboardech. 

Večer nás čekala přednáška o mazání lyží od našeho zkušeného instruktora 

snowboardu.  

Druhý den jsme my začáteční snowboarďáci zkoušeli brzdit a zatáčet, lyžaři 

pilovali oblouky. Večer jsme zase hráli kvíz a dívali se na film, který se 

jmenoval Sněženky a machři. 

Ve středu už jsme sjeli kopec, byli jsme všichni šťastní a spokojení, jak se 

zlepšujeme. Večer nás opět čekala přednáška, tentokrát o lavinách. Bylo to 

vážné zajímavé.  

Čtvrtek jsme trénovali oblouky, bylo to těžké, ale docela se nám dařilo. Večer 

byla rozlučková diskotéka. 

Pátek byl pro nás snad nejhorším dnem, protože jsme si mysleli, že si budeme 

moct odpočinout jízdami dolů ze svahu, ale nebylo to tak, protože jsme museli 

opakovat to, čemu jsme se za celý týden naučili, no tak trochu jako kdybychom 

psali test. 

Lyžák si většina z nás užila a nikdo z nás na něj určitě jen tak nezapomene. 

 Za 7. třídu snowboarďáci Jakub Freisler a Martin Nývlt 


